EXERCISES

Translate into English: 1. Apprehensio, ut ipsum nomen sonat, significat aliquid percipere. 2. Plato ut sapiens. 3. Matresque puerique passi sunt. 4. Et inimicos timebant et despiciebant eos. 5. Aut caritas aut virtus nobis placet. 6. Vel gaudeant vel affligantur. 7. Sive bibat sive manducet gratias agere decet. 8. Seu famuli seu famulae aderunt in domo domini. 9. Neque regem vidimus neque audivimus eum. 10. Nunc clamabant, nunc obsecrabant. 11. Tum nomina filiorum suorum vocant, tum vultus suos avertunt. 12. Homo jam pius jam impius est. 13. Modo corde fratres modo ad invicem dolosi sunt. 14. Ut pater sic filius. 15. Ut mater docet, ita agit filia. 16. Agnus non tam magnus est quam ovis. 17. Cum mirabiliter factum est, tum nimis dignum est. 18. Non modo judex verum etiam rex ipse reum ex regno migrare jussérunt. 19. Seu est nota vel notarum complexio. 20. Ut portam aperueram, citaram audire poteram. 21. Ut famulae concelebrabant, aliquis donum matris meae fregit. 22. Non eas vidi, ut id dixerunt. 23. Et vinum benedixit, et bibit eum. 24. Aut nobis medelam dabit aut moriemur. 25. Vel virgo vel filius patrem suum consolabitur. 26. Sive valde contriti erant sive in malis suis laetabantur, non scio. 27. Neque homines neque gentes leges justitiae observaverunt. 28. Seu Maria in ecclesia erat seu ad domum jam ierat, non dicere poterant. 29. Nunc leones agnos capiebant, nunc isti evadebant. 30. Tum aedificant, tum delent. 31. Ut sacerdos dicit, sic omnes discipuli sui consequentur. 32. Ille vir praeclarus tam fortis quam fidelis est. 33. Sancti jam vincula jam certamina patiebantur. 34. Cum latro est hic vir, tum regionis reus pessimus. 35. Utrumlibet habere potes: seu calicem de argento vel fontem aquae sanctae. 36. Modo sapientiam exhibeo, modo delicta copiosa facio. 37. Non modo de die in diem in via commorati sunt, verum etiam omnes panes et carnes manducaverunt. 38. Deus tam bonus quam clemens est. 39. Neque defunctorum neque vivorum obliscentur. 40. Non memini sive apud benefactorem suum apparuit sive in tenebris occultus remanebat. 41. Nunc credebat, nunc dicebat se ignorare. 42. Ut alios aestimat, ita cogitat alios eum aestimare.

43. Ut ex civitate egressi sunt, non mihi scripserunt. 44. Semper nobis epistolam mittit, ut advenit. 45. Seu Agnes vel Andreas oves custodit. 46. Seu bonus seu malus est, nemo diligit eum. 47. Habitatio, ut ipsum nomen sonat, significat locum habitandi. 48. Martyres innocentes erant ut angeli. 49. Non modo vox ejus suavis erat, verum etiam vultus valde benignus erat. 50. Aut nubes aut montes erant.